VOTO DE CONGRATULAÇÃO 015/2025

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de Voto de

Congratulação dedicado ao jovem José Iury Batista Macedo, pela brilhante conquista da Medalha de

Bronze na Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas – OBMEP 2024, em nível

nacional, bem como da Medalha de Prata em nível estadual, resultado que enobrece não apenas sua

trajetória acadêmica, mas também o nome do Município de Sanharó.

 O feito alcançado pelo homenageado reflete dedicação, esforço e talento, sendo motivo de

legítimo orgulho para sua família, professores e para toda a comunidade sanharoense, servindo de

exemplo e inspiração para outros estudantes.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Iran Batista Silva
Vereador